Facta carta uinnicione IIII Idus Agusti anno VI renantem Leudeuico reige, filio Carloni

Sig+num Uiadario, Sig+num Ermesinna, nos simul in unum qui ista uinnicione fecim[u]s et firmare rogauimus. Sig+num Gintilus. Sig+num Adaulfurs. Sig+num Salamone.

Addanagildus, presbiter, qui ista carta uinnicione escripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons a:* Al dors: «Mureze» (S. XI-XII).

2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

**Venda.** *Idol, dona, ven a Guifred [= Gifreu] una vinya que té per herència al comtat d'Osona, al terme de les Penes, a la parròquia de Santa Margarida, [parròquia de Santa Margarida de Vallors, actual municipi de Sant Hilari Sacalm, Guillerics, comarca de la Selva] pel preu de tres sous i quatre diners.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 1, núm. 20, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 497, pàgs. 399 i 400.

## A

V. N° 111<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Idulo, femina, uinditrice sum tibi Uuifredo, emtore. Per hanc scriptura uindicionis me uindo tibi uinea qui mihi aduenit per genitore uel de genetrice mea condam qui fuit, qui est in comitatum Osona, in terminio de ipsas Pennas, in paroquia Sancta Margarita. Qui afronta ipsa uinea: de orientis in uinea de Uuilmundo uel suos erex; et de meridie in uinea de Uuimara uel suos erex; et de occiduo et de circii in uineas de me entore. Quantum infra istas IIII<sup>or</sup> afrontaciones includunt sic uindo tibi ipsa uinea totum ab integrum, cum exio uel regresio suo, in propter precium solidos III et dinarios IIII et nihilque de ipso precio aput te entore non remansi. Est manifestum. Quem uero ipsa uinea de meo iuro in tuo trado dominio et potestatem. Quod si ego uinditrice aut ullus homo quis contra hanc ista uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set compono tibi ipsa uinea in duplo cum omni sue inmeliacione. Et in antea ista uindicio firmis stabilis permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicione XVI Kalendas Marcias, anno VI regn[an]tem Leodeuigo rege, filio Carloni.

Signum+ Idulo, qui hanc uindicione fecit et firmare rogauit. Signum+ Cris[...]. Signum+ Ermeniscllo. Signum+ Trasouado.

+ Quiricus, qui hanc uindicione scripsi et SSS sub die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

**Venda.** *Ralí i la seva esposa Sengilda venen a Ferrecint i la seva esposa Guinelda un molí que tenen per aprisió al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al riu Llobregat, [actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de dos sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 7, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 19, pàg. 46, ex A. [extracte en català i mots clau en llatí].

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 501, pàgs. 402 i 403.

M. N<sup>o</sup>. 337<sup>1</sup>

A

In nomine Domini. Ego Ralinus et uxori tue Singildes, uinditores sumus nos uobis emtoribus nostris Ferresintus et uxori tue nomine Quinildes, emtores. Costa nos ut nos uobis uindere deueremus sicut uindimus nos uobis ipso mulnare, qui nobis adueni de aprisione nostra. Et est ipso mulnare in comitato Menresa, in flumen Lubergado. Afronta ipso mulnare cum suo kapot aquis: de oriente in kariga de Menresa, ipso riuo de Sancto Frictoso; e de meridio in ipso kariga de Nespula; e de occiduo in resclosa de Senader, presbitero; e de circi in flumen Lubergado. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus nos uobis ipso mulnare cum suo kaput aquis, qui nobis adueni de nostra aprisione, at omnem integrietate, propter precio quo inter nos et uos conueni, id est, solidos II in rem ualentem, quo uos emtores nobis dedistis et nos uinditores de presentem manibus nostris recepimus. Et nichil quo de ipso precio aput uos emtores non remansi. Et est manifesto. Quem uero ipso mulnare cum suo kaput aquis de nostro iuro in uestro tradimus dominio potestate faciendi quo uolueris. Et qui contra hac ista carta uindicione uenerit ad inrumpendum, aut nos uinditores uenerimus aut hullusque homo, quantum ad eodem tempore inmelioratum fuerit, in duplo uobis conponere faciamus, et in auante ista carta uindicione firmis stabilis permanea omnique tempore.

Facta carta uindicione IIII Nonas Marcii anno VI regnante Ledouico rege, filio Karloni.

Sig+num Ralinus. Sig+num Singildes, qui hac carta uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Recosindus. Sig+num Donadeo. Sig+num Ermenisclus.